Ректору СГУ
проф., д. геогр. наук

А.Н.Чумаченко
(бывшей (писать, если отчислен!)) студент(а/ки) очной/заочной формы обучения ИФиЖ,

 (ДАЛЕЕ выбрать нужное направление подготовки!!!)
Н.п. 44.03.01 Педагогическое образование профиль Филологическое образование;
Н.п. 45.03.01 Филология профиль Отечественная филология;
Н.п. 42.03.02 Журналистика,
(бюджетная ИЛИ коммерческая основа обучения)

……курса ……..группы
Ф.И.О. полностью в Р.п.
(моб.телефон)

Заявление

Текст на выбор (см. ниже)

                   Подпись

	ОСТАВИТЬ МЕСТО ДЛЯ ВИЗИРОВАНИЯ

(не менее 1/3 листа)

1.          Прошу перевести меня на бюджетную форму обучения.
Зимнюю и летнюю сессии 2021-2022 уч.г. сдал(а) на «отлично»/ на «хорошо»  и «отлично» / на «хорошо».

подпись

2.    Прошу разрешить ликвидировать разницу в учебных планах для последующего восстановления на …….курс …….семестр заочной формы обучения по н.п. (выбрать нужное) 44.03.01 Педагогическое образование профиль Филологическое образование ИЛИ  45.03.01 Филология профиль Отечественная филология ИЛИ 42.03.02 Журналистика ИФиЖ на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения).
ИЛИ на условиях полного возмещения стоимости обучения.

  подпись
Пояснение: (на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения) – вариант только для бывших студентов, обучавшихся ранее на бюджетной основе, и только при наличии бюджетных мест на данном курсе при восстановлении)

3.  Прошу восстановить меня в число студентов заочной формы обучения ИФиЖ на ____ курс ____ семестр, н.п. _________, на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения).

ИЛИ на условиях полного возмещения стоимости обучения.

подпись

Пояснение: (на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения) – вариант только для бывших студентов, обучавшихся ранее на бюджетной основе, и только при наличии бюджетных мест на данном курсе при восстановлении)

4.
Прошу перевести меня с очной формы обучения ИФиЖ (ИЛИ другой факультет), н.п. ________, на заочную форму обучения ИФиЖ на ____ курс ____ семестр, н.п. _________, на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения)       /

 ИЛИ на условиях полного возмещения стоимости обучения.

Подпись

Пояснение: (на бюджетной основе (при отсутствии бюджетных мест согласен(а) на коммерческую форму обучения) – вариант только для студентов, обучающихся на бюджетной основе, и только при наличии бюджетных мест на данном курсе при переводе)
5.

Прошу считать меня по университету Ф И О (НОВОЕ) в связи с заключением брака /  ИЛИ расторжением брака / ИЛИ переменой имени.

Копию свидетельства о ___________ и ксерокопию паспорта прилагаю.

Число

подпись

.

Пояснение:     ДЛЯ смены ФАМИЛИИ / или ИМЕНИ / или ОТЧЕСТВА

(в шапке необходимо писать «старую» фамилию / или имя / или отчество и подпись соответственно

6.          Прошу вернуть денежные средства, внесенные за обучение (___ курс ____ семестр) в связи с моим отчислением/ ИЛИ внесенные за обучение студента ФИО.

Подпись

Пояснение:      заявление на возврат денежных средств  обязательно пишется от лица, платившего за  обучение!

7.
Прошу разрешить пересдачу дисциплины _________ с положительной оценки с возможностью получения диплома с отличием.

Число

подпись

8.
Прошу выдать дубликат зачетной книжки ИЛИ студенческого билета
 в связи с утерей.

                       Число

подпись               +
Пояснение: при утере студ. билета или зачетной книжки ОБЯЗАТЕЛЬНО пишется ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ на имя директора ИФиЖ Л.С.Борисовой

Примерный текст:

      Мною был утерян студенческий билет в транспорте (др. варианты).

      Обязуюсь впредь аккуратней обращаться с документами.

                            Число                                                подпись

9.    Прошу отчислить меня из числа студентов _____ курса заочной формы обучения ИФиЖ, н.п. ______, по собственному желанию.

Обучаюсь на бюджетной основе / ИЛИ на условиях полного возмещения стоимости обучения.

подпись

10.  Прошу предоставить академический отпуск по медицинским показаниям.

   Справка      прилагается.

подпись

Пояснение:  для оформления а/о ПО МЕД. ПОКАЗАНИЯМ необходима справка врачебной комиссии (ВКК) – 3 подписи с обязательной записью РЕКОМЕДОВАН академический отпуск сроком на ……._.
11.
Прошу предоставить  отпуск  по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет.

Копия свидетельства о рождении ребенка прилагается.

подпись

12. Прошу считать меня вышедш(им/ей) из (академического) отпуска по _...............____и приступивш(им/ей) к занятиям.

подпись